
○ Nr. 16 (260) ○ 2011 m. balandžio 14 

SIMULITH 
ŽINIOS 

� 15-OJI TARPTAUTINĖ VPMF 
MUGĖ „ALYTUS 2011“ .............. 1 

VERSLO PRAKTINIO MOKYMO FIRMA YRA PRAKTINE VEIKLA GRĮSTAS 
VERSLUMO, SOCIALINIŲ, PROFESINIŲ IR TECHNINIŲ ĮGŪDŽIŲ FORMAVIMO IR 
TOBULINIMO ĮRANKIS  

Simulith žinios Nr. 16 (260) 1 

Šiandieniniame sparčiai besikeičiančiame gyvenime 
jaunimui labai svarbu rasti savo vietą darbo 
visuomenėje. Tai kryptingas darbas, reikalaujantis 
tiek teorinių, tiek praktinių žinių. 

Verslo praktinio mokymo firmos – tinkamai 
suorganizuota virtualaus verslo terpė, kurioje galima 
pasitikrinti ir tobulinti sugebėjimus, sėkmingai 
derinti teoriją ir praktiką, susiorientuoti profesijų 
pasaulio įvairovėje. 

Verslo praktinio mokymo mugė – tai vieta, kurioje 
susitinka motyvuoti, aktyvūs, iniciatyvūs studentai ir 
moksleiviai, mokantys parodyti gebėjimus, atskleisti 
savo stipriąsias puses ir pasitikrinti dėl silpnųjų. 
Mūsų tikslas – skatinti norą siekti geriausio 
rezultato, pranokti patiems save, padėti pažinti save, 
o taip pat atskleisti asmenines savybes bei įgūdžius, 
kurie padės siekti karjeros. 

Norime pasidžiaugti, kad 15-oji tarptautinė VPMF 
mugė „Alytus 2011“ sukvietė didelį būrį dalyvių. 
Mugėje dalyvavo beveik 350 mokinių, studentų ir 
VPMF vadovų iš 40 Lietuvos, 5 Rumunijos ir 3 
Suomijos VPMF. 

Suomijos komandas į muges Lietuvoje jau šeštus 
metus iš eilės suburia ir atlydi Turku srities Donelaičio 
draugijos pirmininkas, Turku Universiteto lektorius 
Lasse Bergroth. Ponas Lasse yra aktyvus Lietuvos ir 
Suomijos menininkų mainų iniciatorius, puoselėjantis 
mūsų šalių bendradarbiavimą, paminėtina, jog jis 
puikiai kalba lietuviškai. 

Mugėje dalyvavo verslo įmonių atstovai, mugės 
rėmėjai ir socialiniai partneriai, žiniasklaidos atstovai, 
aplankė didelis būrys Alytaus miesto gyventojų ir 
svečių. 

  >>> 

2011 m. balandžio 8 dieną 

Alytaus profesinio rengimo 

centre, Putinų g. 40 vyko 

15-oji tarptautinė verslo 

praktinio mokymo firmų 

mugė ALYTUS 2011 

Mocartas ir jo mūza  
(VPMF „Gija“ Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų  

profesinio rengimo centras) 

Orginalusis VPMF „Raštmena“ (Kauno kolegija) stendas „Simulith“ centras 
Pamėnkalnio g. 15/6-31  

LT-01114 Vilnius  
Tel./faks. (8 5) 219 16 46 
el. paštas slinfo@viko.lt 

� TARPTAUTIŠKUMO PLĖTRA  7 

� UTENOS KOLEGIJOS VPM 
FIRMŲ DERYBOS  .................... 7 



Simulith žinios Nr. 16 (260) 2

Mugės atidarymo ceremonijoje dalyvius sveikino 
Alytaus miesto meras Feliksas Džiautas, Švietimo ir 
mokslo ministerijos Koleginių studijų skyriaus vedėjas 
Antanas Levickas, Alytaus miesto savivaldybės 
administracijos Švietimo skyriaus vedėjas Vytuolis 
Valūnas. „Simulirh“ centro vedėja Rima Bačiulytė 
Panevėžio profesnio rengimo centro direktoriui Broniui 
Sadulai įteikė „Simulith“ metų žmogaus 2010 
apdovanojimą. Susirinkusiuosius džiugino Alytaus 
profesinio rengimo centro meniniai kolektyvai. 

Vėliau pasinėrėme į mugės šurmulį, mokiniai ir 
studentai demonstravo savo žinias, gebėjimus ir 
išradingumą. 

Uždarymo ceremonijai didingumo suteikė Alytaus 
muzikos mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras, 
iskilmingai sutikdavęs ir palydėdavęs mugės dalyvius, 
ateinančius pasiimti diplomų. 

Norim is visos širdies padėkoti Alytaus centro 
kolektyvui - visiems ir kiekvienam, be kurių nuširdaus 
indėlio ir pastangų nebūtų tokio puikaus rezultato. 
Sužavėjo Centro mokinių požiūris į darbą bei aktyvus 
dalyvavimas organizuojamoje veikloje. Centro 
mokiniams dirbusiems informaciniame stende bus 
suteiktos „Simulith“ centro vardinės padėkos. 

Taip pat dėkojame visiems, kurių dėka galime 
pasidžiaugti, kad vyko toks renginys, kurio metu 
jaunimas galėjo atskleisti verslumo sugebėjimus ir 
iniciatyvumą. 

Tikimės, kad Mugė VPM firmoms atnešė siekto pelno 
bei patirties, o svečiams pateikė naudingos informacijos 
bei smagių akimirkų dalyvaujant verslo praktinio 
mokymo procesuose! 

Šiose žiniose skelbiame 15-osios tarptautinės VPMF 
mugės „ALYTUS 2011“ vertinimo komisiją, 
nugalėtojus ir apdovanojimus už 2010 metų veiklą. 

Kviečiame apsilankyti galerijoje, kurią rasite nupaudę 
sią nuorodą - www.sl.viko.lt 

„Simulith“ centro verslo konsultantas 
Marius Ignatonis 

>>> 

Pagrindinių nominacijų nugalėtojų komandos 

Vieni mugės nominantų VPMF „H&A Export company“  
(Alytaus kolegija) 



Simulith žinios Nr. 16 (260) 3

 MUGĖS „ALYTUS 2011“ VERTINIMO KOMISIJA 
 

Skelbiame Verslo praktinio mokymo firmų mugės „Alytus 2011“ vertinimo komisijas: 
 

1. Verslininkų organizacijų, įmonių atstovų vertinimo komisija: 
Algimanta Ščiglinskienė, VšĮ Alytaus verslo konsultacinio centro direktorė - vertinimo komisijos 
pirmininkė; 
Onutė Tutlienė, AB „Astra“ personalo skyriaus vedėja; 
Romualdas Ambroževičius, Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų Alytaus filialo direktorius; 
Rimas Švetkauskas, UAB „Lankava“ marketingo vadovas. 
 

2. Verslo praktinio mokymo firmų vadovų vertinimo komisija: 
Adelė Stonienė, VPMF „Kopija“ vadovė, Klaipėdos valstybinė kolegija, vertinimo komisijos 
pirmininkė; 
Rasa Šabrinskienė, VPMF „Turistlandija“ vadovė, Kauno kolegija; 
Rima Mikaliūnienė, VPMF „Florameta“ vadovė, Klaipėdos valstybinė kolegija; 
Elvyra Marytė Lakickienė, VPMF „Statma“ vadovė, Marijampolės profesinio rengimo centras; 
Birutė Kundrotienė, VPMF „Hatora“ vadovė, Alytaus profesinio rengimo centras; 
Genė Chmeliauskienė, VPMF „Siurprizas“ vadovė, Ukmergės technologijų ir verslo mokykla. 
 

3. „Simulith“ centro atstovų vertinimo komisija: 
Marius Ignatonis, „Simulith“ centro verslo konsultantas, vertinimo komisijos pirmininkas; 
Rima Bačiulytė, „Simulith“ centro vedėja; 
Danguolė Ignatonienė, „Simulith“ centro verslo konsultantas; 
Austėja Mockevičiūtė, „Simulith“ centro projektų vadovė. 
 

MUGĖS „ALYTUS 2011“ NUGALĖTOJAI 
 

Vertinimo komisija, kurią sudarė verslininkų, VPMF vadovų ir „Simulith“ centro atstovai vertino pagal 
šiuos kriterijus: 
 

Pagrindiniai kriterijai: 
 

Studentų ar mokinių gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti. Vertinamas gebėjimas aptarnauti 
klientus, komunikabilumas, informacijos apie pristatomą produktą pateikimas. 
tarp aukštųjų mokyklų – TURISTLANDIJA, Kauno kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – DECEBAL SRL, Colegiul Technic Campulung, 
Rumunija. 
 

Gebėjimas reklamuoti savo VPM firmą, jos prekes ar paslaugas. Vertinamas reklaminės idėjos 
originalumas, reklamos pateikimas ir estetiškumas. 
tarp aukštųjų mokyklų – H&A EXPORT COMPANY, Alytaus kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – SIURPRIZAS, Ukmergės technologijų ir verslo 
mokykla. 
 

Stendo originalumas. Atkreipiamas dėmesys į stendo patrauklumą ir įvertinama, ar gerai stendas 
nusako firmos veiklą, kaip jame išdėstyti ir suderinti į visumą VPM firmos produktai, reklaminė 
medžiaga. 
tarp aukštųjų mokyklų – RAŠTMENA, Kauno kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – GIJA, Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio 
rengimo centras. 
 
Nugalėtojams buvo įteikti mugės organizatorių įsteigti apdovanojimai (500 litų vertės kanceliairnių 
prekių kuponai) bei atminimo dovanos.  

MUGĖ „ALYTUS 2011“ 
Skelbiame 15-osios tarptautinės VPMF mugės „ALYTUS 2011“ vertinimo komisiją, nugalėtojus ir 

apdovanojimus už 2010 metų veiklą. 

>>> 



Simulith žinios Nr. 16 (260) 4

Papildomi kriterijai: 

 
geriausias vadybininkas 
tarp aukštųjų mokyklų – Martynas Paulauskas, TURISTLANDIJA, Kauno kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – Robertas Mačiulis, SPINDULYS, Visagino 
technologijos ir verslo profesinio mokymo centras 
 
geriausia vadybininkė 
tarp aukštųjų mokyklų – Gintarė Bučniūtė, ŽIEDŪNA, Kauno kolegija  

tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – Alexandra Samsonescu, T.F. RE-PLAST S.R.L., 
Economic College “Dmitrie Cantemir” Suceava, Rumunija 
 
geriausias netradicinis prisistatymas 
tarp aukštųjų mokyklų – NOBILITAS, Kauno kolegija, Tauragės skyrius 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – TF THILLA SA, Group Scolar Economic „Justinian 
Marin“ Rumunija 
 
geriausias VPM firmos ir verslo įmonės bendradarbiavimo rezultatas mugėje 
tarp aukštųjų mokyklų – MARKO MANTINGĖLĖ, Marijampolės kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – AUKSINIS RYŠYS, Kėdainių „Atžalyno” gimnazija 
 
geriausia mugės komanda 
tarp aukštųjų mokyklų – ŠLK, Šiaurės Lietuvos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – TRANSRIDA, Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo 
paslaugų mokykla 
 
išradingiausia mugės komanda 
tarp aukštųjų mokyklų – ŽIEDŪNA, Kauno kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – ŠAGRENĖ, Šiaulių profesinio rengimo centras 
 
stilingiausia mugės komanda 
tarp aukštųjų mokyklų – KOPIJA, Klaipėdos valstybinė kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – BLIZGESYS, Garliavos Jonučių vidurinė mokykla 
 
geriausia mugės reklaminė akcija 
tarp aukštųjų mokyklų – AUKSINĖ ŽUVELĖ, Žemaitijos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – PE LUXUS ERGO, Salo Region Vocational College, 
Suomija 
 
sėkmingiausiai pasirodžiusi VPMF debiutantė 
tarp aukštųjų mokyklų – VIKO BANKAS, Vilniaus kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – VIVAT ECO, Raseinių technologijos ir verslo mokykla 
 
įdomiausias produkto ar paslaugos pristatymas (stende) 
tarp aukštųjų mokyklų – INTERJERAS, Utenos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – PIRAMIDĖ, Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo 
mokykla 
 
gebėjimas dalykiškai pristatyti verslo praktinio mokymo firmos veiklą 
tarp aukštųjų mokyklų – SILUETAS, Utenos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – ATŽALYNAS, Kauno socialinių paslaugų ir statybos 
verslo darbuotojų profesinio rengimo centras 

>>> 

>>> 



Simulith žinios Nr. 16 (260) 5

 
 

geriausias mugės katalogas 
tarp aukštųjų mokyklų – INTERJERAS, Utenos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – TRANSRIDA, Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo 
paslaugų mokykla 
            
ekonomiškiausias stendas 
tarp aukštųjų mokyklų – AUKSINĖ ŽUVELĖ, Žemaitijos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – PIRAMIDĖ, Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo 
mokykla 
 
ekologiškų produktų propagavimas stende 
tarp aukštųjų mokyklų – ŠLK, Šiaurės Lietuvos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – NATŪRALITA, Kauno ryšininkų mokykla 
 
lietuviškos produkcijos populiarinimas 
tarp aukštųjų mokyklų – MARKO MANTINGĖLĖ, Marijampolės kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – AUSTĖ, Kauno prekybos ir verslo mokykla 
 
sėkmingiausia mugės paslauga 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – LOGETRA, Panevėžio profesinio rengimo centras 
 
geriausia mugės radijo reklama 
tarp aukštųjų mokyklų – BIUROMETA, Vakarų Lietuvos verslo kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – TRANSLANAS, Kėdainių profesinio rengimo centras 
 
geriausias VPMF elektroninis pristatymas 
tarp aukštųjų mokyklų – NOBILITAS, Kauno kolegijos Tauragės skyrius 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – GIJA, Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio 
rengimo centras 
 

geriausias reklaminis filmukas 
tarp aukštųjų mokyklų – KOPIJA, Klaipėdos valstybinė kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – AUKSINIS RYŠYS, Kėdainių „Atžalyno” gimnazija  
 

optimistiškiausia mugės komanda – HATORA, Alytaus profesinio rengimo centras 
 
žaviausia komanda—PAPIRUSAS, Kauno „Santaros” gimnazija 
 
Mugės dalyviai bei lankytojai populiariausia VPMF išrinko firmą TURISTLANDIJA, Kauno 
kolegija 

 

Visos VPMF – mugės dalyvės buvo apdovanotos „Simulith“ centro įsteigtomis atminimo dovanomis. 
 

Sveikiname nugalėtojus! 

>>> 



Simulith žinios Nr. 16 (260) 7

VPMF VEIKLOS UŽ 2010 METUS VERTINIMAS 

 
Veiklos už 2010 metus vertinimui buvo gauta 14 anketų: 
10 anketų iš aukštųjų mokyklų VPM firmų (Kopija, Interjeras, Marko Mantingėlė, H&A Export 
Company, Siluetas, Pamarys, Miglė, Biurometa, Nobilitas, ir Suvenyras); 
4 anketos iš profesinių mokyklų VPM firmų (Translanas, Statma, Gija, Austė). 
 
Įvertinus atsiųstų anketų duomenis, skelbiamos nugalėtojos VPM firmos: 
 
Nominacija: 
Už geriausius pardavimus 

Tarp profesinių mokyklų firmų – TRANSLANAS (vadovė Liudmila Kolojanskienė), Kėdainių 
profesinio rengimo centras 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – PAMARYS (vadovė Vida Žvinienė), Klaipėdos valstybinė kolegija 
 
Nominacija: 
Už efektyviausią rinkodaros kampaniją 

Tarp aukštųjų mokyklų firmų – BIUROMETA (vadovė Rasa Romerytė - Šereikienė), Vakarų 
Lietuvos verslo kolegija 
 
Nominacija: 
Aktyviausia VPMF partnerystės iniciatyva 

Tarp aukštųjų mokyklų firmų – MARKO MANTINGĖLĖ (vadovė Živilė Myru), Marijampolės 
kolegija 
 
Nominacija: 
Metų partnerystė su verslo įmonėmis 

Tarp profesinių mokyklų firmų – STATMA (vadovė Elvyra Marytė Lakickienė), Marijampolės 
profesinio rengimo centras 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – KOPIJA (vadovė Adelė Stonienė), Klaipėdos valstybinė kolegija 
 
Nominacija: 
Už verslo aplinkos tobulinimą 

Tarp profesinių mokyklų firmų – AUSTĖ (vadovė Birutė Janulevičienė), Kauno prekybos ir verslo 
mokykla 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – MARKO MANTINGĖLĖ (vadovė Živilė Myru), Marijampolės 
kolegija 
 

Nominacija: 
Originaliausia interneto svetainė 

Tarp aukštųjų mokyklų firmų – MIGLĖ (vadovė Ilona Kojelytė), Vilniaus kolegija 
 

Nominacija: 
VPMF vardo garsintojas 

Tarp profesinių mokyklų firmų – GIJA (vadovė Valerija Griziūnienė), Vilniaus paslaugų verslo 
darbuotojų rengimo centras 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – H&A EXPORT COMPANY (vadovė Danutė Stadulienė), Alytaus 
kolegija 
 
Papildoma nominacija:  
Už geriausius eksporto rezultatus 2010 metais – INTERJERAS (vadovė Ramutė Narkūnienė), Utenos 
kolegija. 
 

Sveikiname ir linkime sėkmės tolimesnėje veikloje! 



Simulith žinios Nr. 16 (260) 8

Šių metų balandžio 7-tą dieną Klaipėdos valstybinės 
kolegijos socialiniame mokslų fakultete sulaukėme 
svečio iš Lenkijos dėstytojos Alinos Szepelskos, kurią 
pristatė verslo katedros vedėjas docentas R. Kinderis. 
 

Viešniai pristatyta Klaipėdos valstybinė kolegija, 
„Simulith“ tinklas, verslo praktinio mokymo firmų 
„Pamarys“ ir „Kopija“ (vadovaujamų Vidos Žvinienės 
ir Adelės Stonienės) veikla, studentų sukurti 
reklaminiai katalogai. 

 

Pristatymą rengė „Pamario“ tarptautinių ryšių vadovė 
verslo vadybos II kurso studentė Jūratė Šarkutė, kuri 
pagal Erasmus programą rudens semestre lankėsi 
Lenkijoje, toje pačioje kolegijoje iš kurios atvyko 
viešnia. Pasidžiaugta, kad mainų programa suteikia 
galimybę vystyti tarptautiškumą ir bendradarbiavimą 
tarp institucijų visoje Europoje. Seminaro metu 
dėstytoja studentams pristatė darbo rinkos situaciją 
Lenkijoje bei Europos Sąjungoje, darbdavių keliamus 
reikalavimus, populiariausias bei naujausias 
specialybes. Tai studentams suteikė galimybę palyginti 
Lenkijos, Lietuvos ir Europos darbo rinką bei situaciją. 

Studentai galėjo pagerinti bendravimo įgūdžius anglų 
kalba ir įgyti naujų žinių. 
 

Tokie seminarai yra puiki 
galimybė tobulinti 
tarptautinį 
bendradarbiavimą, ne tik 
tarp mokslo institucijų, 
bet ir tarp studentų. 
Tikimės, ateityje sulaukti 
daugiau svečių, iš kitų ES 
šalių. 
 
 
 
 
 
 

VPMF „Pamarys“ Tarptautinių ryšių vadovė 
Klaipėdos valstybinės kolegijos VV16-2 gr. studentė 

Jūratė Šarkutė 

TARPTAUTIŠKUMO PLĖTRA 

UTENOS KOLEGIJOS VPM FIRMŲ DERYBOS  
Š.m. balandžio 6 d. Utenos kolegijos praktinio mokymo firmoje vyko derybos tarp VPMF „Interjeras“ ir VPMF 
„Siluetas“. Firmas atstovaujantys studentai pristatė parengtus katalogus bei elektronines prezentacijas. Buvo 
aptartos sutarties sąlygos bei suma, nuolaidų sistema. Galutinis derybų rezultatas – pasirašyta ilgalaikio 
bendradarbiavimo sutartis tarp abiejų firmų. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VPMF „Interjetas“ informacija 

Alina Szepelska ir R. Kinderis 

Alina Szepelska  

    Jūratė Šarkutė 

Sutartis pasirašyta VPMF „Interjeras“ ir VPMF „Siluetas“ 



SIMULITH 
ŽINIŲ Nr. 16 (260) 

PRIEDAS 

Simulith žinių Nr. 16 (260) priedas 1 

Norime informuoti, kad š.m. Balandžio 1 d. „Simulith“ žinių Nr. 15 (259) priede skelba informacija, jog 

“Simulith” centro vedėja Rima Bačiulytė Europen Pen International vadovės Suzanos Temkov kvietimu 

vyko į Egiptą ir padėjo steigti VPMF veiklą koordinuojantį centrą, kuris veiktų panašiu principu kaip 

„Simulith” centras, buvo balandžio pirmosios dienai skirtas pokštas. 

„SIMULITH“ CENTRO INFORMACIJA 

Mieli mugės Alytus 2011 dalyviai, VPMF „Transrida“ (stendo numeris 42) pasigedo pastatomos 

bukletinės, gal kartais pasibaigus mugei ją matėt. 



Simulith žinių Nr. 16 (260) priedas 2



Simulith žinių Nr. 16 (260) priedas 3


